(以下附錄節錄自中華人民共和國財政部的網站，全文可參閱

http://szs.mof.gov.cn/zhengcefabu/202203/t20220317_3795819.htm )

附錄

关于进一步实施小微企业所得税优惠政策的公告

财政部税务总局公告 2022 年第 13 号

为进一步支持小微企业发展，现将有关税收政策公告如下：

一、对小型微利企业年应纳税所得额超过 100 万元但不超过 300 万元的部分，减按 25%

计入应纳税所得额，按 20%的税率缴纳企业所得税。

二、本公告所称小型微利企业，是指从事国家非限制和禁止行业，且同时符合年度应纳

税所得额不超过 300 万元、从业人数不超过 300 人、资产总额不超过 5000 万元等三个条件

的企业。

从业人数，包括与企业建立劳动关系的职工人数和企业接受的劳务派遣用工人数。所称

从业人数和资产总额指标，应按企业全年的季度平均值确定。具体计算公式如下：

季度平均值＝（季初值＋季末值）÷ 2

全年季度平均值＝全年各季度平均值之和÷ 4

年度中间开业或者终止经营活动的，以其实际经营期作为一个纳税年度确定上述相关指

标。

三、本公告执行期限为 2022 年 1 月 1 日至 2024 年 12 月 31 日。

特此公告。

财政部 税务总局

2022 年 3 月 14 日

1

http://szs.mof.gov.cn/zhengcefabu/202203/t20220317_3795819.htm
http://szs.mof.gov.cn/zhengcefabu/202203/t20220317_3795819.htm

	未命名
	以下附錄節錄自中華人民共和國財政部的網站，全文可參閱
	http://szs.mof.gov.cn/zhengcefabu/202203/t20220317_3795819.htm
	http://szs.mof.gov.cn/zhengcefabu/202203/t20220317_3795819.htm

	附錄
	关于进一步实施小微企业所得税优惠政策的公告财政部税务总局公告 2022年第 13号
	为进一步支持小微企业发展，现将有关税收政策公告如下：一、对小型微利企业年应纳税所得额超过 100万元但不超过 300万元的部分，减按 25%计入应纳税所得额，按 20%的税率缴纳企业所得税。
	二、本公告所称小型微利企业，是指从事国家非限制和禁止行业，且同时符合年度应纳税所得额不超过 300万元、从业人数不超过 300人、资产总额不超过 5000万元等三个条件的企业。
	从业人数，包括与企业建立劳动关系的职工人数和企业接受的劳务派遣用工人数。所称
	从业人数和资产总额指标，应按企业全年的季度平均值确定。具体计算公式如下：季度平均值＝（季初值＋季末值）÷ 2全年季度平均值＝全年各季度平均值之和÷ 4年度中间开业或者终止经营活动的，以其实际经营期作为一个纳税年度确定上述相关指
	标。三、本公告执行期限为 2022年 1月 1日至 2024年 12月 31日。特此公告。
	财政部税务总局 2022年 3月 14日
	1